[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.06.2025                                                                                             № 306
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в план реализации

мероприятий на 2025 год муниципальной программы

«Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы

В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 18.06.2025 № 27/1 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 16.12.2024 № 23/1», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План реализации мероприятий на 2025 год муниципальной программы «Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы, утвержденный постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от 24.12.2024 № 504 следующие изменения:

1.1. План реализации мероприятий на 2025 год муниципальной программы «Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	     Е.М. Белёва

	Приложение

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа

от _______________ № ___

План реализации мероприятий на 2025 год муниципальной программы
«Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок <2>
	Источник финансирования
	Финансирование на 2025 год, тыс.рублей <3>
	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы (краткое описание) <4>

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа
"Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе" на 2023-2027 годы
	Управление культуры
	2025
	2025
	Всего
	117427,80

	Федеральный бюджет
	12561,94

	Областной бюджет
	1213,40

	Бюджет округа
	102952,46

	Внебюджетный источник
	700,00

	Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Афанасьевская центральная библиотека»
	2025
	2025
	Всего
	45565,33

	Федеральный бюджет
	12402,37

	Областной бюджет
	507,60

	Бюджет округа
	32635,36

	Внебюджетный источник
	20,00

	1
	Модернизация региональных и муниципальных библиотек в рамках регионального проекта Семейные ценности и инфраструктура культуры (Кировская область) национального проекта: «Семья»
Капитальный ремонт здания МБУК «Афанасьевская центральная библиотека»

	01.02.2025
	31.12.2025
	Всего
	12418,40
	Модернизирована муниципальная библиотека  в рамках регионального проекта Семейные ценности и инфраструктура культуры (Кировская область) национального проекта: «Семья»
произведен капитальный ремонт здания МБУК «Афанасьевская центральная библиотека»

	Федеральный бюджет
	12171,20

	Областной бюджет
	123,00

	Бюджет округа
	124,20

	2
	Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов РФ

	01.02.205
	31.12.2025
	Всего
	72,32
	Укомплектованы книжные фонды библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов РФ. Приобретены книги и периодика для библиотек округа

	Федеральный бюджет
	71,60

	Областной бюджет
	0,00

	Бюджет округа
	0,72

	3
	Субсидия из областного бюджета местным бюджетам на поддержку отрасли культуры:                    Государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры предоставлено денежное поощрение

	01.02.2025
	01.04.2025
	Всего

	107,46
	Оказана государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры

	Федеральный бюджет
	106,38

	Областной бюджет
	0,00

	Бюджет округа
	1,08

	Государственная поддержка лучшим работникам  сельских учреждений культуры предоставлено денежное поощрение

	01.02.2025
	01.04.2025
	Всего
	53,73
	Выплачены денежные средства лучшему работнику

	Федеральный бюджет
	53,19

	Областной бюджет
	0,00

	Бюджет округа
	0,54

	4
	Выплаты специалистам (заработная плата, отчисления)

	2025
	2025
	Бюджет округа
	22524,70
	Выплачена заработная плата, начислены отчисления в СФР

	5
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	2025
	2025
	Бюджет округа
	1350,00
	Выполнены мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	6
	Содержание МБУК «Афанасьевская ЦБ»

	2025
	2025
	Бюджет округа
	8634,12
	Оплачены услуги связи, обновлена материально-технической базы, оплачены налоги, оплачены работы по договорам ГПХ

	7
	Содержание МБУК «Афанасьевская ЦБ

	2025
	2025
	Внебюджетные источники
	20,00
	Оплачены услуги связи, обновлена материально-техническая база, уплачены налоги, оплачены работы по договорам ГПХ

	8
	Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	2025
	2025
	Областной бюджет
	384,60
	Выполнены обязательства по выплате коммунальных выплат специалистам

	Подпрограмма «Деятельность краеведческого музея на территории Афанасьевского муниципального округа»
	МБУК «Афанасьевский краеведческий музей»
	2025
	2025
	Всего
	4757,06

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	45,46

	Бюджет округа
	4671,60

	Внебюджетные источники
	40,00

	1
	Выплаты специалистам (заработная плата, отчисления)

	2025
	2025
	Бюджет округа
	3952,10
	Выплачена заработная плата, произведены отчисления в СФР

	2
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	2025
	2025
	Бюджет округа
	45,00
	Выполнены мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	3
	Содержание МБУК «Афанасьевский краеведческий музей"»

	2025
	2025
	Бюджет округа
	674,50
	Оплачены услуги связи, обновлена материально-техническая база, оплачены налоги, оплачена работа по договорам ГПХ

	4
	Содержание МБУК «Афанасьевский краеведческий музей"»

	2025
	2025
	Внебюджетные источники
	40,00
	Оплачены услуги связи, обновлена материально-техническая база, оплачены налоги, оплачена работ по договорам ГПХ

	5
	Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	2025
	2025
	Областной бюджет
	45,46
	Выполнены обязательства по выплате коммунальных выплат специалистам

	Подпрограмма «Организация и поддержка народного творчества»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга»
	2025
	2025
	Всего
	42899,01

	Федеральный бюджет
	159,57

	Областной бюджет
	361,94

	Бюджет округа
	41797,50

	Внебюджетные источники
	580,00

	1
	Выплаты специалистам (заработная плата,отчисления)

	Бюджет округа
	28054,70
	Выплачена заработная плата, перечислены отчисления в СФР

	2
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	Бюджет округа
	510,00
	Выполнены мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	3
	Содержание культурно-досуговых учреждений

	Бюджет округа
	13231,18
	Оплачены услуги связи, обновлена материально-техническая база, уплачены налоги, оплачена работа по договорам ГПХ

	4
	Содержание культурно-досуговых учреждений

	Внебюджетные источники
	580,00
	Оплачены услуги связи, обновлена материально-техническая база, уплачены налоги, оплачена работа по договорам ГПХ

	5
	Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	2025
	2025
	Областной бюджет
	361,94
	Выполнены обязательства по выплате коммунальных выплат специалистам

	6
	Субсидия из областного бюджета местным бюджетам на поддержку отрасли культуры:                    Государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры предоставлено денежное поощрение

	01.02.2025
	01.04.2025
	Всего
	107,46
	Оказана государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры -

	Федеральный бюджет
	106,38

	Областной бюджет
	0,00

	Бюджет округа
	1,08

	Государственная поддержка лучшим работникам  сельских учреждений культуры предоставлено денежное поощрение

	01.02.2025
	01.04.2025
	Всего
	53,73
	Выплачены денежные средства лучшему работнику

	Федеральный бюджет
	53,19

	Областной бюджет
	0,00

	Бюджет округа
	0,54

	Подпрограмма «Сохранение и развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
                 Детская школа искусств пгт Афанасьево Кировской области» в отрасли «культура»
	Муниципальное бюджетное учреждение Дополнительного образования Детская школа искусств
	2025
	2025
	Всего
	6634,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	270,70

	Бюджет округа
	6303,30

	Внебюджетные источники
	60,00

	1
	Выплаты специалистам (заработная плата, отчисления)

	Бюджет округа
	6166,30
	Выплачена заработная плата, перечислены отчисления в СФР

	2
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	Бюджет округа
	45,00
	Выполнены мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	3
	Содержание МБУ ДО ДШИ

	Бюджет округа
	92,00
	Оплачены услуги связи, обновлена материально-техническая база, уплачены налоги, оплачены работы по договорам ГПХ

	4
	Содержание МБУ ДО ДШИ

	Внебюджетные источники
	60,00
	Оплачены услуги связи, обновлена материально-техническая база, уплачены налоги, оплачены работы по договорам ГПХ

	5
	Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Областной бюджет
	270,70
	Выплачены коммунальных выплаты специалистам

	Подпрограмма «Функционирование Управления культуры администрации Афанасьевского муниципального округа»
	Управление культуры, централизованная бухгалтерия, хозяйственного отдела
	2025
	2025
	Всего
	17572,40

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	27,70

	Бюджет округа
	17544,70

	Внебюджетные источники
	0,00

	1
	Курсовая подготовка специалистов управления культуры, учреждений культуры Афанасьевского муниципального округа Кировской области

	Всего
	27,98
	Специалисты управления культуры прошли курсовую подготовку

	2
	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации, замещающих муниципальные должности и муниципальные служащие

	Областной бюджет
	27,70

	Бюджет округа
	0,28

	3
	Укрепление материально-технической базы

	Бюджет округа
	100,00
	Обновлена материально-техническая база

	4
	Содержание УК, централизованной бухгалтерии, хозяйственного отдела

	Бюджет округа
	17444,42
	Выплачена заработная плата, перечислены отчисления в СФР

__________________